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Podegrodzie, dn. 27.03.2014 r. 

Znak: DIN-ZP.271.1.3.2014 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu Gminy 

Podegrodzie – Etap II: ZAKUP ZESTAWÓW KOMPUTEROWYCH Z 

DRUKARKĄ WRAZ Z OPROGRAMOWANIEM, ŚWIADCZENIE USŁUG 

DOSTĘPU DO INTERNETU DLA 130 PUNKTÓW DOSTĘPOWYCH NA 

TERENIE GMINY PODEGRODZIE w ramach realizacji projektu pt.: 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu gminy Podegrodzie – Etap II.”. 

 

 

 W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu Gminy Podegrodzie – Etap II: ZAKUP ZESTAWÓW 

KOMPUTEROWYCH Z DRUKARKĄ WRAZ Z OPROGRAMOWANIEM, ŚWIADCZENIE 

USŁUG DOSTĘPU DO INTERNETU DLA 130 PUNKTÓW DOSTĘPOWYCH NA TERENIE 

GMINY PODEGRODZIE w ramach realizacji projektu pt.: Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu gminy Podegrodzie – Etap II.” Zamawiający Gmina Podegrodzie działając w oparciu 

o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku SIWZ pt.: 

5.1. O zamówienie publiczne ubiegać się mogą Wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 

w art. 22 ust. 1 ustawy PZP tj.: 

1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności:  

a) Zamawiający wymaga wpisu do rejestru przedsiębiorstw telekomunikacyjnych 

prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

 

Po przez załączenie „zobowiązania do oddania wykonawcy do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia”, przez podmiot trzeci 

posiadający wpis do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych, w którym odda do 

dyspozycji wykonawcy na czas trwania postępowania swoją wiedzę i doświadczenie oraz wpis 

do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy w brzmieniu nadanym nowelą, „Wykonawca może polegać na 

wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia 

lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 

łączących go z nim stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 

zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w 

szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 

do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 

zamówienia.”. 

Celem uchwalenia powyższego przepisu było wdrożenie postanowień art. 47 ust. 2 oraz art. 48 

ust. 3 dyrektywy 2004/18/WE oraz zwiększenie konkurencyjności postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego, który dopuszcza poleganie wykonawcy przy wykazywaniu spełniania 

warunków na zdolnościach innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących 

go z nimi powiązań.  

Warto zwrócić uwagę na kilka kwestii związanych z praktycznym stosowaniem przepisu art. 26 

ust. 2b.  



 2

 

Po pierwsze, uprawnienie wykonawcy do opierania się na potencjale podmiotów trzecich przy 

wykazywaniu spełniania warunków dotyczy jedynie niektórych spośród  wymienionych w art. 

22 ust. 1 ustawy warunków. Jak wynika z art. 26 ust. 2b ustawy, uprawnienie to nie obejmuje 

warunku posiadania uprawnień oraz warunku potencjału ekonomicznego. W tym zakresie 

zamawiający może wymagać wykazania spełnienia powyżej wskazanych dwóch warunków 

bezpośrednio od wykonawcy ubiegającego się o zamówienie publiczne.  

W zakresie dotyczącym uprawnień warto podkreślić, iż za wystarczające do uznania spełniania 

warunku w postępowaniu dotyczącym przedmiotu o różnym rodzaju należy uznać, gdy 

uprawnienie posiadał będzie co najmniej jeden z konsorcjantów, który będzie realizował tę część 

zamówienia z którym wiąże się obowiązek posiadania uprawnień. (Źródło: www.uzp.gov.pl - 

Opinia Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego). 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający wymaga karty grafiki, z którą zestaw komputerowy osiągnie punktacje w teście 

Sysmark2007 Preview 3D wynik conajmniej 180 punktów.  

Czy Zamawiający wymaga wykonania testów na zestawie komputerowym, który będzie 

zoferowany do przetargu? Czy dla Zamawiającego system operacyjny jest częścią zestawu 

komputerowego? 

Opis systemu operacyjnego pozwala na zoferowania systemu operacyjnego Linux, natomiast 

testy Sysmark można wykonać tylko na komputerach z Windowsem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przytacza zapisy specyfikacji technicznej pkt 5 karta graficzna „Zapewniającą 

poprawną współpracę z zaproponowanym monitorem ze złączem zgodnym z monitorem. Zestaw 

powinien osiągać w teście wydajności Sysmark2007 Preview 3D wynik co najmniej 180 pkt. 

według wyników opublikowanych na stronie http://www.bapco.com/ lub równoważny 

wydajnościowo według wyniku testów przeprowadzonych przez wykonawcę.” Zamawiający 

wymaga wykonania testów na zestawach komputerowych zaoferowanych przez Wykonawcę. 

System operacyjny jest częścią zestawów komputerowych. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający ma zostać właścicielem zestawów do odbioru sygnału internetowego czy też 

możliwa jest dzierżawa urządzeń (urządzenia pozostaną własnością Wykonawcy)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zostanie dzierżawcą zestawów do odbioru sygnału internetowego. 

 

Pytanie nr 4: 

Jak dużo zmian uczestników projektu przewiduje Zamawiający? Liczba ta jest potrzebna do 

oszacowania dodatkowych kosztów przeniesienia urządzeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje do 20 zmian uczestników projektu.  

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający wymaga dostarczenia z drukarką tuszy o wydajności co najmniej 300 stron dla 

każdego koloru. Czy wymagana wydajność może zostać osiągnięta przez dostarczenie p. dwóch 

tuszy każdy po 200 stron wydajności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

http://www.uzp.gov.pl/
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Pytanie nr 6: 

Czy procesor ma uzyskać wymaganą punktacje Sysmark w dowolnym zestawie komputerowym 

czy też w zestawie zaproponowanym w ofercie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby procesor w zaproponowanym przez Wykonawcę zestawie 

komputerowym spełniał wymagania zawarte w specyfikacji technicznej. 

Pytanie nr 7: 

Nawiązując do poniższego wymogu SIWZ: 

„dokument potwierdzający, że oferowany komputer, monitor, drukarka spełnia wymogi norm 

Energy Star 4.0. Wymagany wpis dotyczący oferowanego komputera internetowym katalogu 

http://www.eu-energydtar.org” - pkt 6.6. podpunktu 4 informujemy, że wpis w katalogu 

http://www.eu-energydtar.org nie jest równoważnym jak również obligatoryjnym wymogiem 

zgodności sprzętu z wymogami normy norm Energy Star 4.0. W związku z powyższym czy 

zamawiający dopuści zaoferowanie sprzętu komputerowego dla którego potwierdzeniem 

złożonym do oferty spełnienie normy norm Energy Star 4.0. jest oświadczenie producenta 

sprzętu będące wynikiem przeprowadzenia testu na zgodność z norma przez producenta? 

Odpowiedź: 

Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

„zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań 

Wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli Zamawiający odwołuje się do systemów 

zapewnienia jakości opartych na odpowiednich normach europejskich” – pkt. 6.6. podpunkt 3 – 

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty jako potwierdzenia działań wykonawcy 

zgodnych z normami jakościowymi aktualnego certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001 i ISO 

14001 na świadczenie usługi IT? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wymagany dokument na potwierdzenie spełnienia wymogów 

jakościowych dotyczy zestawów komputerowych. 

 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią SIWZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.eu-energydtar.org/
http://www.eu-energydtar.org/


 4

 

 

 

 

 

 


